
 

 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                                                                 Data 05.10.2020 

Për: „“ERALD-G”SHPK  & "ZETAKONSULT” Shpk me adresat: Diber Maqellare HERBEL 

dhe TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18,Ap.38 

 

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-71167-09-10-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh per objektin:  " Furnizimi 
me uje nga pus shpimet i ujesjellesit rajonal Dropulli i Poshtem dhe rrjeti 

shperndares i ujesjellesit te fshatrave Goranxi dhe Dervician ,Bashkia 

Dropull. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  datë 14 Shtator 2020 

Nr.70  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekono  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Shoqeria "A.SH. ENGINEERING "Sh.P.K.&HUKPROJEKT me NIPTI: L31617003F 

dhe J91329004W 

Vlera 1.482.050 (Nje milion e katerqind e tetedhjete e dy mije e pesedhjete)lek pa TVSH 

2. Shoqeria “ERALD-G”SHPK  & "ZETAKONSULT me  NIPTI: K36306784K dhe 

NIPTI:L91311047J 

Vlera 1.502.402 (Nje milion e peseqind e dy mije e katerqind e dy)lek pa TVSH.                           

3. Shoqeria "ERSI/M"Sh.P.K      NIPTI;J98624803O    

Vlera 1.406.995,62(Nje milion e katerqind e gjashte mije e nendeqind e nendedhjete e 

pese presje gjashtedhjete e dy)leke pa TVSH.                           

4. Shoqeria INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN”Sh.P.K 

NIPTI:K71828007J   

           Vlera  1.502.212,02 (Nje milion e peseqind e dy mije e dyqind e dymbedhjete presje 

             zero dy)lek pa TVSH.                                                                                                                                                                                                                

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqeria "A.SH. ENGINEERING "Sh.P.K.&HUKPROJEKT me NIPTI: L31617003F 

dhe J91329004W 

2. Shoqeria "ERSI/M"Sh.P.K      NIPTI;J98624803O                              

3. Shoqeria INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN”Sh.P.K  

                                                                                       NIPTI:K71828007J  



Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Shoqeria "A.SH. ENGINEERING "Sh.P.K.&HUKPROJEKT me NIPTI: L31617003F 

dhe J91329004W 

Nuk ka dorezuar Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas 

Dokumentave Standarte te Tenderit. 

Bazuar ne Nenin 74 “Bashkimi I operatoreve ekonomik “pika 2 i vkm 914 dt.29.12.2014 ku thuhet: 

1-Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të noterizuar, 

ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së punës/shërbimit/furnizimit dhe 

elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi.Ne akt mareveshjen e 

krijuar nuk caktohet perqindja e pjesmarjes dhe kjo nuk mundeson dhe vleresimin sipas 

dokumentacionit te paraqitur dhe perqindjes qe duhet te plotesoje secili nga anetarer e bashkimit.  

2-Nuk ploteson kushtet:2.4 Licenca e shoqerise.Shoqerise Hukprojekt I mungon NP-11 dhe NS-

18.Shoqeria A.SH.Engineering nuk ka paraqitur licencen e shoqerise. 

3-Nuk ploteson kushtet:2.7 Certifikatat e standartizimit.ISO 9001:2015,ISO 

14001:2015,OHSAS18001:2007 certifikatat e paraqitura nga ASH Engineering kane date 

skadence 05.02.2020. 

4- Oferta e paraqitur  nuk ishte   brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

2. Shoqeria "ERSI/M"Sh.P.K      NIPTI;J98624803O                              

Nuk ka dorezuar Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas 

Dokumentave Standarte te Tenderit. 

Nuk ploteson kushtin 2.4 i mungon licenca NS 16 

2-Deklarata per paraqitje oferte e pavarur sipas shtojces 1/1 e gabuar 

3- Nuk ploteson kushtin 2.8 i mungon pajisje GPS 

4- Nuk ploteson kushtin 2.9 i mungon dokumentacioni per  automjetin. 

5- Oferta e paraqitur  nuk ishte   brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

3. Shoqeria INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN”Sh.P.K  

                                                                                       NIPTI:K71828007J 

1-Oferta e paraqitur  nuk ishte   brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Shoqeria “ERALD-G”SHPK  & 

"ZETAKONSULT”Shpk .Adresa: Diber Maqellare HERBEL dhe TIRANE Rruga "Myrteza 

Topi", Nd.18,Ap.38 



se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 1.502.402 (Nje milion e peseqind e dy 

mije e katerqind e dy)lek pa TVSH. pikët totale të marra  100 është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [[Bashkise Dropull,Zyra juridike kati II]] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej _____leke     , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.09.2020 

 

Ankesa: ka ose jo nuk ka. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Dhimitraq   TOLI 

 


